

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA GERENCIA SUB REGIONAL CUTERVO OF. COMUNICACIONES Y RR.PP.



NOTA DE PRENSA N $^{\circ}$ 13 – 2019 / GSR-C.

Gerencia Sub Regional ejecutará proyecto para mejorar la cadena productiva del maíz en toda la Provincia

Con la finalidad de contribuir con el desarrollo de los productores, la Gerencia Sub Regional de Cutervo ejecutará el proyecto de inversión denominado "Mejoramiento de la prestación de servicio de apoyo a la cadena productiva del Maíz en los quince (15) Distritos de Cutervo".

Importante y necesario proyectos, donde se verá beneficiada toda la **Provincia de Cutervo** permitirán acordar acciones que busquen ampliar diferentes áreas de cultivo, mejorar la productividad y por lo mismo, la rentabilidad en este rubro agrícola.

En tal sentido el Gerente Sub Regional de Cutervo, Lic. Luis Pinedo Vega, indicó que se establecerá alianzas estratégicas y de trabajo articulado con las municipalidades distritales y productores, ello con la finalidad de asegurar un proyecto sostenible que contribuya al desarrollo de este sector.

La Gerencia Sub Regional de Cutervo, como ente dependiente del Gobierno Regional de Cajamarca, reafirma su compromiso de seguir trabajando en busca impulsar y ejecutar proyectos de inversión, que contribuyan a mejorar la calidad de vida de Cutervo y sus distritos.

Gerencia Sub Regional... ;25 años trabajando por el desarrollo de Cutervo!

LIC. LUIS ALBERTO PINEDO VEGA GERENTE SUB REGIONAL